PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря  2013 г.

                                              № 752
«О реализации  мероприятий, направленных

на информирование населения о принимаемых

органами местного самоуправления  мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере в 2014 году»

       Во исполнение Постановления администрации Сиверского городского поселения  «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» от 13.03.2013г. № 93, руководствуясь статьей 165 Жилищного кодекса РФ, п. 9.8 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» администрация муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Жилищно-коммунальному сектору   организовать информирование средств массовой информации, некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере о принимаемых администрацией Сиверского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере посредством рассылки развернутых информационных релизов до 15 числа каждого месяца.

2. Утвердить  план проведения информационных  семинаров по вопросам жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности. (Приложение 1).
3. Установить порядок организации проведения «круглых столов», конференций, совещаний по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций (Приложение 2).
4. Назначить проведение встреч с населением по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в актовом зале администрации Сиверского городского поселения по адресу: д. Старосиверская, Большой пр., д. 97 ежеквартально, в первую среду первого месяца квартала в 17-00.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Рогового М.С.

6. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию в  газете «Гатчинская правда», размещению  на официальном сайте  администрации МО «Сиверское городское поселение», вступает в силу  с   момента  официального опубликования.

      Глава администрации

      Сиверского городского поселения                                         В.Н.Кузьмин

Роговой М.С., тел.: 44-500